
Naše auto
Pro osoby z  cílového trhu Komplexního pojištění vozidel 
Naše Auto platí, že se jedná o produkt vhodný zejména pro:

 fyzické nebo právnické osoby vlastnící nebo provo-
zující automobil, který je trvale registrován v ČR,

 fyzické osoby nepodnikající

 Fyzické osoby podnikající a  právnické osoby (bez 
ohledu na to, zda podnikající či nepodnikající) 
s předpokladem, že jejich vozový park není větší, než 
5 vozidel a není tak vhodnější jejich obsluha v hro-
madné smlouvě autopojištění,

Produkt není určen osobám provozujícím vozidla za 
účelem účasti na motoristických závodech či soutěžích.

Náš domov
Cílovým trhem produktu jsou fyzické osoby, které na 
území České republiky vlastní nemovitý majetek - stav-
by určené pro bydlení nebo rekreaci, popř. jsou majite-
lem těchto staveb jejich rodinní příslušníci a dále fyzic-
ké osoby, které spolu trvale žijí ve společné domácnosti, 
která se nachází na území České republiky, a kteří mají 
pojistný zájem na pojištění souboru movitých věcí, které 
tvoří zařízení domácnosti.

Obecné vymezení cílového trhu předmětného produktu 
dle předchozí věty je dále ještě přesněji specifikováno 
následujícími dílčími kritérii:

 V  případě pojistné ochrany pro stavby pro bydlení 
(např. rodinné domy, bytové jednotky, rekreační ob-
jekty včetně vedlejších staveb – např. garáže, hospo-
dářské stavby, pergoly, ploty, bazény, které k těmto 
stavbám pro bydlení plní doplňkovou funkci) se musí 
jednat o stavby v dobrém technickém stavu.

 Produkt není obecně slučitelný s potřebami zákaz-
níků na pojistnou ochranu staveb ve špatném tech-
nickém stavu.

 V  případě pojistné ochrany hmotných movitých 
věcí, které tvoří zařízení domácnosti a  slouží její-
mu provozu nebo uspokojování potřeb pojištěného 
nebo spolupojištěných osob.

 Produkt není určen k Pojistné ochraně podnikatel-
ského majetku.

Naše odpovědnost
 Pojištění odpovědnosti za škodu je určeno pro klienty 

všech věkových kategorií, pojistníkem se může stát pou-
ze osoba starší 15 let.

 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výko-
nu povolání je určeno pouze pro klienty, kteří jsou v za-
městnaneckém nebo služebním poměru, a  tedy odpo-
vídají svému zaměstnavateli dle Zákoníku práce nebo 
dle obecně závazných právních předpisů upravujících 
služební poměr za škodu, kterou mu způsobí zaviněným 
porušením pracovních povinností.

 Pojištění není obecně slučitelné s potřebami zákazníků 
pro újmy způsobené při podnikání.

 Pojištění není obecně slučitelné s potřebami zákazníků 
zabývajících se myslivostí za újmy způsobené při výkonu 
myslivosti.

 Pojištění není obecně slučitelné s potřebami zákazníků, 
kteří si půjčují motorová vozidla, plavidla nebo jakákoli 
létající zařízení.

 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
povolání není obecně slučitelné s potřebami zákazníků, 
kteří podnikají pro újmy způsobené při jejich podnikání.

Náš dům
Bližší určení zákazníků pro pojištění bytových domů 
(Náš dům):

 Společenství vlastníků

 Bytová družstva

 Obce vlastnící bytové domy

 Správcovské organizace bytových domů

 Soukromé fyzické osoby vlastnící bytové domy

 Jiní vlastníci bytových domů

Cestovní pojištění
Individuální cestovní pojištění je určeno pro klienty 
všech věkových kategorií, kteří během roku cestují, 
a to jak za účelem odpočinku a dovolené, tak i z dů-
vodů plnění svých pracovních povinností. Základem 
cestovního pojištění je cestování do zahraničí (územ-

INFORMACE O URČENÉM CÍLOVÉM TRHU
DANÉHO KONKRÉTNÍHO POJISTNÉHO 
PRODUKTU

1 | 2ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB | Masarykovo náměstí 1458 | 530 02 Pardubice | IČO: 45534306 | DIČ: CZ6990000761
zapsána v OR u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 | Infolinka: 466 100 777 | e ‑mail: info@csobpoj.cz | www.csobpoj.cz

NEŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ



ní rozsah Evropa nebo celý Svět), ale produkt nabízí 
i  řešení pro nepříjemné situace, které mohou nastat 
při cestování v rámci České republiky (územní rozsah 
Tuzemsko).

Obecné vymezení cílového trhu pro cestovní pojištění 
je dále ještě přesněji specifikováno následujícími dílčí-
mi kritérii (negativní vymezení trhu):

 Produkt není obecně slučitelný s  potřebami zá-
kazníků provozujících tzv. nepojistitelné sporty 
(např. profesionální úroveň sportu).

 Produkt není obecně slučitelný s  potřebami zá-
kazníků nucených pobývat v zahraničí v nebezpeč-
ných lokalitách, do nichž orgány veřejné moci ne-
doporučují cestovat.

 Produkt není obecně slučitelný se všemi potřeba-
mi zákazníků trpících chronickým onemocněním.

Pojištění 
podnikatelských rizik
Pro osoby z  cílového trhu (které jsou uvedeny) dále 
platí, že jsou usazené v ČR nebo jde o osoby s pojiš-
ťovaným majetkem na území ČR. Produkt není určen 
pro fyzické osoby nepodnikající s výjimkami popsaný-
mi v platných sazebnících a metodikách.

Pojištění podnikatelských rizik je produkt určený:

 podnikatelům (živnostníkům (MICRO SME), střed-
ním firmám (SME) i velkým korporacím (Korporát)),

 organizacím s podílem státu nebo jiným veřejným 
právnickým osobám (územní samosprávné celky, 
státní příspěvkové organizace, státní fondy, veřej-
né výzkumné instituce, veřejné vysoké školy a ško-
ly obecně, atd.)

 ostatním organizacím a spolkům s právní subjekti-
vitou.

 nepodnikajícím osobám, které pronajímají stavby 
a  nelze je pojistit v  produktech Náš domov nebo 
TRUMF

Pojištění právní ochrany
Cílovým trhem jsou všichni klienti, kteří jsou si vědomi 
potřeby právního poradenství nebo zastupování v nej-
různějších okamžicích svého života a vědí, že z přede-
vším z hlediska finanční, procesní a časové náročnosti 
zajišťování takovýchto potřeb potřebují pomoc.

Produkt není obecně slučitelný s  potřebami zákaz-
níků, kteří vyhledávají právní poradenství a  pomoc 
v rámci řešení sporů, které již existovaly v době před 
sjednáním pojištění.

Pojištění internetových rizik
Cílovým trhem jsou všichni klienti, kteří disponují tzv. 
internetovou gramotností, tedy takoví, kteří používají 
sociální sítě, provádí platby přes internet, platí plateb-
ní kartou nebo jinými elektronickými platebními pro-
středky, nakupují online atd. 

Produkt není obecně kompatibilní s potřebami zákaz-
níků, kteří: 

 nakupují služby nebo zboží vyloučené ve VPP PIR 
2022 (např. zbraně a střelivo, zvířata, cenné papí-
ry, zboží prodávané na aukčních portálech).

TRUMF
Toto pojištění je určeno zejména pro klienty z řad pod-
nikatelských subjektů (podnikatelů) především fyzic-
kých osob samostatně podnikajících (OSVČ) a práv-
nických osob (s. r. o. i jiné právnické formy), které mají 
roční příjem (obrat) do 30 mil. Kč a pojišťovaný maje-
tek také do 30 mil. Kč (MICRO SME segment). Pojištění 
je také určené pro fyzické osoby, které své nemovitos-
ti dále pronajímají za úplatu k dočasnému užívání jiné-
mu, k jakémukoliv oprávněnému účelu užívání.

Zemědělské pojištění
Cílovým trhem jsou právnické a fyzické osoby provo-
zující zemědělskou prvovýrobu.

Rento
Cílový trh produktu individuálního úrazového pojištění 
Rento:

 fyzické nebo právnické osoby vlastnící nebo pro-
vozující automobil, který je trvale registrován v ČR

 pro fyzické osoby nepodnikající

2 | 2ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB | Masarykovo náměstí 1458 | 530 02 Pardubice | IČO: 45534306 | DIČ: CZ6990000761
zapsána v OR u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 | Infolinka: 466 100 777 | e ‑mail: info@csobpoj.cz | www.csobpoj.cz


